
Bestyrelsens beretning 2013 

v. Julie Rettig Petersen 

Så er vi nået til årets – og bestyrelsens beretning for 2013. Min anden beretning som 

formand. Der har i årets løb været lidt flere emner til drøftelse end første år jeg var 

formand, men jeg har her valgt at berette om de væsentligste emner.  

Men først og fremmest vil jeg nævne bestyrelsens medlemmer som ind til i aften er:  

Jonas Lange, nr. 5, Dion Schrøder, nr. 124, Jesper Jakobsen, nr. 112 – sekretær, Johnny 

Hansen, nr. 120 – kasserer, Finn Hove, nr. 56 - suppleant, Julie Rettig Petersen, nr. 108 – 

formand 

Vi har i årets løb opsat skilte ved bålpladsen og skrænten over til skoven, der appellerer til 

vore sunde fornuft om ikke at smide vores haveaffald de nævnte steder. Det har haft mere 

virkning ved bålpladsen, end ved kanten ind til skoven, kan jeg berette!! Det er lidt 

ærgerligt at alle ikke støtter op om budskabet, hvorfor kommer jeg nærmere ind på om lidt.  

Jeg kan fortælle, at der i 2013/2014 vil blive banket pæle i jorden på vejen om til 

bålpladsen, der forhindrer tilkørsel med bil/trailer. Det sker fordi, vi efterlader os grimme og 

til tider dybe trykmærker i plænen at vi kører der.  

Men det er ikke det eneste sted vi sætter pæle op, for vi har forsøgt at have en dialog med 

vores nabo, der har tilegnet sig adgang til hans skov via vores græsareal. Hvilket vi som 

udgangspunkt ikke har noget imod. Men senest han har efterladt dybe kørespor, som har 

umuliggjort græsslåning i en længere periode. Pænt har det bestemt heller ikke set ud. Da 

han ikke var specielt lydhør over for dialog, sættes pæle op ved græskanten, således der 

ikke umiddelbart kan egnes tilgang til skoven.  

Her kommer jeg lidt tilbage til vores skiltning langs med skovkanten…..Jeg ved godt at 

vores græsafklip og lignende ikke har noget med samme sag at gøre, men det er nu 



engang nemmere at pege fingre af andre, når ens egen sti er ren. Derfor appellerer jeg til 

at der ikke smides græs eller andre ting i skovkanten – heller ikke selvom de synes at gå i 

et med naturen. Det er simpelthen ikke vores skov. 

Så vil jeg endnu engang sige tak til René og tøserne for græsklipning. Vores grønne 

områder ser flotte ud og vi er udmærket klar over, at i har haft det svært ved de dybe spor. 

Til trods for det, ser det nydeligt ud.  

Som i sikkert har bemærket, så er de store huller på stamvejen blevet lappet. Meget hurtig 

respons fra Aabenraa Kommune efter en mail fra Johnny Hansen. Nok skiller 

asfaltfarverne sig ad, men det er rart at vejen er uden store huller.  

Vi har i år forstsat med at holde vedligeholdelsesdagene på en torsdag. Og det passer 

heldigvis godt ind i det hidtidige sjak’s planer, for det er i hvert fald de samme der dukker 

op   

Engen (her bag ved) vil fortsat blive slået 2 gange årligt, så den ser fin og plejet ud. Vi har 

så sent som i dag, fået besked om fra kommunen, at vi ikke må smide haveaffald ind i 

skoven, hverken grene, græs, rødder eller andet. Der er faktisk tale om fredskov. Derfor 

gælder det, at vi kan bruge bålpladsen til tørt grenafklip, og eller at vi bruger 

genbrugsstationen som er kommet tæt på.  

Dejligt at se der er stor tilslutning til Sankt hans og fastelavn. Der er altid god stemning når 

vi mødes.  

Så vil jeg sige tak til festudvalget for arrangementerne de har stået for herunder 

gadefesten i morgen. Jeg er sikker på, at det bliver en god fest i morgen. Jeg glæder mig i 

hvert fald og vi må håbe, at vejrguderne er med os. Så vil jeg lige nævne medlemmerne i 

Fest udvalget: Karina Lange nr. 5, Jane Petersen nr. 9, Martina Nielsen nr. 130 og Mai 

Nielsen nr. 136. Og så en stor tak til Johanne i nr. 124 og Casper i nr. 108 fordi de 

omdeler alt materialet til de enkelte husstande hver gang der er behov herfor.  



Til slut en tak til vores revisor Poul Aage Hermansen og tak til Niels Erik min nabo for 

tjansen i aften som dirigent. Generel tak til jer der bakker op om arrangementerne i 

foreningen og er med til at holde vores naturskønne område på Høgelsbjerg så flot.  

Jeg glæder mig til arbejdet med de nye bestyrelsesmedlemmer. Jeg er sikker på at det 

bliver super godt, og samtidig vil jeg takke de ’gamle’ for tro tjeneste og for altid 

konstruktive og hyggelige møder.  

Så vil jeg nævne, at i kan tjekke vores hjemmeside: hogelsbjerg.dk 

Det var min beretning – og dermed vil jeg overlade ordet til dirigenten og ønske en fortsat 

hyggelig aften.  

 

 


